
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

 DIREZIONE GARE E CONTRATTI CENTRALE DI COMMITTENZA PER LAVORI, SERVIZI E FORNITURE

n° atto Oggetto  e contenuto Eventuale spesa prevista Estremi dei principali documenti contenuti nel 
fascicolo relativo

D.D. n. 1 del 
09/01/18

Procedura aperta del 11/09/2017-Affidamento del servizio, 
in quattro lotti, di assistenza igienico personale rivolto agli 
studenti diversamente abili frequentanti gli Istituti di 
competenza della Città Metropolitana di Palermo per l’anno  
scolastico 2017/2018 – periodo 14 settembre 2017 - giugno 
2018  - Aggiudicazione efficace  società “Amanthea Soc. 
Coop. a.r.l.   LOTTO 2

Importo di aggiudicazione   
€ 328.797,63

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 2 del 
09/01/18

Procedura aperta del 11/09/2017    Affidamento del servizio, 
in quattro lotti, di assistenza igienico personale rivolto agli 
studenti diversamente abili frequentanti gli Istituti di 
competenza della Città Metropolitana di Palermo per l’anno  
scolastico 2017/2018 – periodo 14  settembre 2017 - giugno 
2018 - Aggiudicazione efficace  società “ Azione Sociale 
Cooperativa Sociale a.r.l.            LOTTO 3

Importo di aggiudicazione   
€ 407.082,78

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 3 del 
09/01/18

Procedura aperta del  del 11/09/2017-Affidamento del 
servizio, in quattro lotti, di assistenza igienico personale 
rivolto agli studenti diversamente abili frequentanti gli 
Istituti di competenza della Città Metropolitana di Palermo 
per l’anno scolastico 2017/2018 – periodo 14 settembre 2017 
- giugno 2018 -   Aggiudicazione efficace Consorzio “ 
Sol.Co. Reti di Imprese Sociali Siciliane   LOTTO  4

 Importo di aggiudicazione  
€  219.198,42

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

    PROVVEDIMENTI I SEMESTRE 2018



D.D. n. 18 del 
09/02/18

Procedura negoziata del 16/01/2018  .Lavori di 
manutenzione delle coperture, del lucernario e del torrino-
vano-scala dell’IPSIA “Salvo D’Acquisto” di Bagheria (PA)  
-  Aggiudicazione efficace - Impresa “ GEOTEK s.r.l.”.

Importo di aggiudicazione  € 
49.919,38

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 24 del 
21/02/18

Procedura negoziata del 23/01/2018 Lavori di manutenzione
straordinaria del tratto in frana alla prog.va Km.ca 3+500 da
eseguire sulla Strada ex Cons. 55 “di Collegamento Lago
Garcia” dalla Diga Garcia (B° ex cons. 27) sino a confine di
Provincia. Aggiudicazione efficace Impresa“ Cascio
Giuseppe”

Importo di aggiudicazione   € 
51.176,03

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 26 del 
22/02/18

Procedura negoziata del18/01/2018 Lavori di urgenza per la 
ripresa di tratti saltuari del piano viabile e opere di corredo 
per il potenziamento della sicurezza S.P. n° 9 “Delle 
Madonie”- S.P. n°9 bis “Di Cammisini ed S.P. n° 128 “Del 
Bosco e Margifuto - Aggiudicazione efficace “ B.C. Impianti 
s.r.l.” 

Importo di aggiudicazione 
€.54.692,28

D.D. n. 27 del 
22/02/18

Procedura negoziata del 16/01/2018“S.P. n°54 “Di Piano 
Battaglia”, S.P. n°11 “Di Blufi”, S.P. n°32 “Di Bompietro” 
S.R. n°28 “Di Resuttano”, Inter. “Irosa”, e S.P. n°10 “Di 
Sella Rimedio”. Lavori di urgenza per la ripresa di tratti 
saltuari del piano  -  Aggiudicazione efficace – Impresa“ 
Falco Costruzioni s.r.l.” 

  Importo di aggiudicazione  
€  48.545,50

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.



D.D. n. 28 del 
28/02/18

Procedura negoziata del13/02/2018 Lavori di manutenzione
straordinaria infissi e prospetti del corpo principale del Liceo
Classico “F. Scaduto” di Bagheria (PA) Aggiudicazione
efficace – Impresa “Fugazzotto Giuseppe” con sede in
Falcone (ME).

  Importo di aggiudicazione 
€. 174.298,71

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

Procedura negoziata del14/02/2018 Lavori di manutenzione 
straordinaria per il ripristino delle condizioni igienico 
sanitarie dei W.C. della succursale dell’I.T.I. “A. Volta” sita 
in Passaggio dei Picciotti di Palermo  -  Aggiudicazione 
efficace – Impresa “Ferrante Costruzioni” con sede in San 
Giuseppe Jato (PA).

Importo di aggiudicazione   
€. 54.152,66

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 37 del 
12/03/18

Procedura negoziata del14/02/2018 Lavori di manutenzione 
straordinaria per il ripristino delle condizioni di sicurezza 
dei prospetti e abbattimento barriere architettoniche della 
sede dell’I.T.C.G. “Duca degli Abruzzi” di Palermo - 
Aggiudicazione efficace – Impresa “CRS Costruzioni s.r.l.” 
con sede in Belmonte Mezzagno (PA).

Importo di aggiudicazione €. 
79.027,89

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 42 del 
21/03/18

Procedura negoziata del 18/01/2018  Lavori per il recupero 
conservativo delle arcate del ponte sul fiume Jato e prove 
strutturali – Strada Intercomunale n°22 “Trappeto-
Balestrate”  -  Aggiudicazione efficace – Impresa “Sorce 
Costruzioni srl” con sede in Mussomeli (CL).

Importo di aggiudicazione  €. 
51.444,43

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 49 del  
24/04/18

Importo di aggiudicazione   
€ 33.713,95

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 36 del 
12/03/18



D.D. n.51 del 
07/05/18

“S.P. n°9 “Delle Madonie” – Lavori di m. s. per la sistemazione del 
piano viario, messa in sicurezza di alcuni tratti ed esecuzione di
opere di presidio e corredo – indagini geognostiche, geofisiche e 
geotecniche di laboratorio. Aggiudicazione efficace – Impresa 
“L&R Laboratori e Ricerche srl con sede a San Giovanni La Punta 
(CT)

Importo di aggiudicazione   € 
22.267,03

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n.52 del 
0/0/18

Lavori di manutenzione straordinaria per la ripresa di tratti 
in frana, la sistemazione del piano viabile in tratti saltuari e 
la realizzazione di opere di presidio e corredo S.P. n° 4 “Di 
Portella Di    Poira” – San Cipirello – Corleone - Indagini 
geognostiche, geofisiche e geotecniche di laboratorio -
Aggiudicazione Efficace all’Impresa GEO R.A.S s.r.l. di 
Catania

Importo di aggiudicazione  € 
32.512,72

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.

D.D. n. 55 del 
25/06/18

                                                                      Intervento 
di manutenzione straordinaria e sostituzione caldaie della
sede del Liceo Classico “F. Scaduto” di Bagheria (PA). -
Aggiudicazione Efficace all’Impresa “ Euroservizi srl “ 
con sede in Partinico

Importo di aggiudicazione  € 
29.326,66

I documenti relativi al provvedimento (verbale di 
aggiudicazione, offerta dell'aggiudicatario,esiti delle 
verifiche dei requisiti generali e speciali) sono agli 
atti dell'Ufficio e contenuti nel fascicolo informatico 
del procedimento di gara.


